
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГЛАЗОВА  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №8» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 16 мая 2025 года                                                                                                                   № 189 

 

 

 

Об организации индивидуального отбора 

 

 
       На основании Положения об организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в МБОУ «Гимназия №8» для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения п р и к а з ы в а ю: 

 

        

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10а и 10б классы в количестве 40 

человек для получения среднего общего образования: 

- в группу гуманитарного профиля с углубленным изучением истории и обществознания в 

количестве 20 человек; 

- в группу естественно-научного профиля с углубленным изучением математики, химии и 

биологии в количестве 10 человек; 

- в группу технологического профиля с углубленным изучением математики, физики и 

информатики в количестве 10 человек. 

2. Гаврилову Н.Ф., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за организацию 

индивидуального отбора обучающихся для получения среднего общего образования в 

профильных классах в 2025 году. 

3. Созинову Т.Н., секретаря учебной части, назначить ответственной за прием заявлений о 

допуске к участию в индивидуальном отборе. 

4. Для организации индивидуального отбора в группы гуманитарного профиля с углубленным 

изучением истории и обществознания, естественно-научного профиля с углубленным изучением 

математики, химии и биологии, технологического профиля с углубленным изучением 

математики, физики и информатики определить: 

- перечень предметов для проведения дополнительных испытаний: 

в группу гуманитарного профиля – история, обществознание; 

в группу естественно-научного профиля – химия, биология, математика; 

в группу технологического профиля – физика, информатика, математика; 

- сроки и место подачи заявлений о допуске к участию в индивидуальном отборе: 16.06.2025г. - 

30.06.2025г., приемная директора (время приема 13.00 – 16.00) или другими способами в 

соответствии с п.2.4 Положения об организации индивидуального отбора обучающихся при 



приеме либо переводе в МБОУ «Гимназия №8» для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения; 

- сроки проведения индивидуального отбора:  

для обучающихся МБОУ «Гимназия №8», завершивших обучение на уровне основного общего 

образования - 17.06.2025г. – 27.06.2025г.;  

для обучающихся других образовательных учреждений, завершивших обучение на уровне 

основного общего образования – 01.07.2025г. – 07.07.2025г.; 

- сроки проведения дополнительных испытаний: 

18.06.2025г. – для обучающихся МБОУ «Гимназия №8», завершивших обучение на уровне 

основного общего образования;  

01.07.2025г. – для обучающихся других образовательных учреждений, завершивших обучение на 

уровне основного общего образования; 

- сроки информирования родителей о результатах индивидуального отбора:  

24.06.2025г. - для обучающихся МБОУ «Гимназия №8», завершивших обучение на уровне 

основного общего образования;  

03.07.2025г. для обучающихся других образовательных учреждений, завершивших обучение на 

уровне основного общего образования; 

- способы информирования родителей о результатах индивидуального отбора по телефону 3-75-

20, через мобильную связь, информационный стенд гимназии, при личном обращении:  

- сроки подачи заявлений на апелляцию о несогласии с результатами индивидуального отбора: 

25.06.2025г. - для обучающихся МБОУ «Гимназия №8», завершивших обучение на уровне 

основного общего образования;  

04.07.2025г. - для обучающихся других образовательных учреждений, завершивших обучение на 

уровне основного общего образования; 

- место подачи заявлений на апелляцию о несогласии с результатами индивидуального отбора: 

приемная директора (время приема 13.00 – 16.00) или в электронном виде на электронную почту 

гимназии; 

- сроки, место работы апелляционной комиссии:  

26.06.2025г. с 9.00, каб 304 - для обучающихся МБОУ «Гимназия №8», завершивших обучение 

на уровне основного общего образования;  

07.07.2025г. с 9.00, каб. 304 - для обучающихся других образовательных учреждений, 

завершивших обучение на уровне основного общего образования; 

- сроки оформления приказа о зачислении в группы профильного обучения: до 12.07.2024г., 

приказ разместить на информационном стенде гимназии в день издания. 

5. Утвердить примерные тексты контрольных работ (дополнительных испытаний), критерии 

оценивания работ, минимальное количество баллов, подтверждающее способности и склонности 

обучающихся к углубленному изучению отдельных учебных предметов в соответствии с 

выбранным профилем обучения (Приложения 1-3). 

6. Определить состав приемной комиссии по индивидуальному отбору: 

Гаврилова Н.Ф., заместитель директора по УВР, - руководитель комиссии;  



члены комиссии: 

Блинова А.А., классный руководитель 9а класса, учитель английского языка; 

Касимова Г.Г., классный руководитель 9б класса, учитель английского языка; 

Аверкиева Д.А., учитель русского языка и литературы; 

Касимова О.А, учитель химии; 

Волков В.А., учитель физики; 

Пинегина И.Л., учитель математики; 

Поздеев А.В., учитель истории. 

7. Определить график и место работы приемной комиссии по индивидуальному отбору: 

по приему обучающихся МБОУ «Гимназия №8»  

07.07.2025г. с 12.00, каб. 304. 

8. Определить состав апелляционной комиссии по индивидуальному отбору: 

Дзюина Е.В., заместитель директора по УВР, - руководитель комиссии;  

члены комиссии: 

Пепеляева О.А., учитель биологии; 

Ипатов А.Л., учитель информатики. 

9. Приемной и апелляционной комиссиям осуществлять индивидуальный отбор на основании 

рейтинга участников индивидуального отбора. При составлении рейтинга руководствоваться с п. 

2.1-2.8 Положения об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МБОУ «Гимназия №8» для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения. 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №8»                                    А.Г. Дюкин  

 

 

 

   

 


